[image: image1.jpg]

	«У ТОРЪЯЛ

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 августа 2019 г.   №   259

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 июня 2019 г. № 205 «О  рабочей группе по реализации и мониторингу

национальных проектов на  территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В целях реализации  положений, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях        и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года» и в  соответствии с пунктом 7 Указа Главы Республики Марий Эл от 22 февраля 2017 г. № 27 «Об организации проектной деятельности       в Республике Марий Эл» (в редакции Указа Главы Республики Марий Эл                от 29 ноября 2018 г. № 218), Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 июня          2019 года № 205 «О рабочей группе по реализации и мониторингу национальных проектов на  территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» следующее изменение:

1.1. Приложение № 3 «Должностные лица, ответственные                       за достижение целей и решение задач национальных проектов в части, касающейся муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  изложить в новой редакции, согласно приложения    к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в  установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://mari-el.gov.ru/toryal/.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Таныгину Т.А.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                   В. Блинов

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

от 01 августа 2019 г. № 259

Должностные лица, ответственные за достижение целей и решение задач

 национальных проектов в части, касающейся муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
Таныгин Денис Анатольевич — и.о. первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  по реализации национальных проектов:

«Жилье и городская среда»

«Безопасные и качественные автомобильные дороги»

«Экология»

   «Цифровая экономика Российской Федерации»
Волков Денис Николаевич - заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  по реализации национальных проектов в социальной сфере:

«Образование»

«Культура»

«Здравоохранение»

«Демография»
Таныгина Татьяна  Анатольевна — заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  по реализации национальных проектов:

 «Производительность и поддержка занятости»

  «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»

          «Международная кооперация и экспорт»

	а) Государственная автоматизированная информационная система «УПРАВЛЕНИЕ»
- информационный сервис: «Мониторинг государственных (муниципальных) услуг (ежевартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным)

по муниципальным услугам, оказываемым  в части:

образования  - руководитель отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

культуры - руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

предпринимательства - руководитель экономического отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

земельных и имущественных отношений - руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

строительства и архитектуры - руководитель отдела архитектуры и муниципального хозяйства, по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям (ГОЧС), природопользованию и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

архива - руководитель архивного отдела Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

записи актов  гражданского состояния - руководитель отдела записи актов гражданского состояния (ЗАГС) Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».

- информационный сервис: «Реестр документов стратегического планирования» ( в течении 10 дней с момента утверждения правового акта)

по  представлению сведений по прогнозу основных социально-экономических показателей -  заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по экономическим вопросам).
по муниципальным программам муниципального образования:

«Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной  политики муниципального образования «Новоторъяльский мунциипальный район» на 2014-2020 годы» - руководитель отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, туризма и средств массовой информации в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - руководитель отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

«Развитие коммунальной, жилищной инфраструктуры,  строительства, охраны окружающей среды и обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения  в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы»  - первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
«Дорожное хозяйство  и содержание гидротехнических сооружений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом и регулирование межбюджетных отношений в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - руководитель финансового отдела муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по экономическим вопросам);
«Развитие  муниципального управления и противодействия  коррупции  в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - заместитель главы Администрации, руководитель аппарата Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
«Профилактика правонарушений, патриотическое воспитание граждан и улучшение условий охраны труда в муниципальном образовании «Новоторъяльский муниципальный район» на 2014-2020 годы» - Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по социальным вопросам).
б) Автоматизированная информационная система «Мониторинг МСП» (ежеквартально до 10 числа после отчетного периода) - заместитель главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по экономическим вопросам).
в) Автоматизированная информационная система «Агенство стратегических инициатив» (по сроку, утвержденному в дорожной карте на текущий отчетный период) - Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по экономическим вопросам).
г) Портал «Досудебное обжалование» (по мере поступления жалоб) - руководитель отдела организационной работы и делопроизводства Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;

руководитель Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»;
руководитель Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».
д) Государственная информационная система в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (ежеквартально, до 20 числа после отчетного периода) - первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район».